
事 務 連 絡 
平成 26 年 5 月 29 日 

 
各正会員 
事務局責任者 様 
 
                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 
 

地球温暖化対策に関する補助事業の 
ご案内について（周知依頼） 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚

く御礼申し上げます。 

さて、産業廃棄物処理業における地球温暖化防止に効果的な対策としては、こ

れまでご案内してまいりました処理施設における削減ポテンシャルの把握等とあ

わせまして、処理施設内で使用する建設機械や収集運搬に使用するトラック等の

更新の際、温暖化対策に配慮した機種を選定することも有効であります。 

このような状況の中、下記の事業につきまして、公募開始等に関するお知らせ

が環境省ホームページで発表されました。 

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を

賜りますようお願い申し上げます。 

 詳細につきましては、環境省ＨＰ及びＨＰ内にございます連絡先にご確認頂け

ればと存じます。 

 

記 

 

① 平成 26 年度 特殊自動車における低炭素化促進事業の 1 次公募及び 

2 次公募について 

【概要】1 台当たりの CO2 排出量が多いオフロード車について、大幅な

燃料消費量の削減が見込めるハイブリッドオフロード車等を新

規導入する事業に対して支援を行う。 

【URL】http://www.env.go.jp/press/press.php?serial=18179 

 

② 平成 26 年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（中小トラック運送事

業者における低炭素化推進事業）の公募について（お知らせ） 

【概要】中小トラック事業者が保有する平成 17 年３月以前に新車新規登

録した事業用トラックの廃車に伴い先進環境対応型ディーゼル

トラックを導入する事業を支援する。 

【URL】http://www.env.go.jp/press/press.php?serial=18223 


